aut ipi utrius uel his quae aduqua mouentur aut percussione quidam utrius quae in concava quaedam
 aera feruntur atq; inde diuersi efficiuntur soni. De hacigitur instrumentorum musica primohoc
 opere disputandum uidetur; sed penitus est. Nunc de his musicae elementis e' differendum
DE VOCIBUS AC MUSICAE ELEMENTIS

Consonantia quae omne ^{musica} modulatione regit ^{soni} pr' sona fieri non potest. Sonus uero p' ter quenda
 pulsum percussione q; non redditur. pulsus uero atq; percussio, nullo modo ee potest
 nisi ^{unus ad aliam accedat} percussio motus. Si enim cuncta sint immobilia non poterit alterum alteri concurrere utalte
 rum impellatur ab altero. Sed cuncta sunt stantib; motuq; carentib; nullum fieri necesse sonum.

Chorda quae soni or fuerit colorus colorus
 tremor. in uno sp' motu sup aere ferit
 ipaq; motu uel alim. Ad id laxo raro
 tremor. uel tardus q; motu. q' tam sp'pe
 motu potest quous raro

Secundo definitur sonus, percussio aeri; ^{in percussione si percussio distulit ne duo soni seu plures soni qui sunt in plures cordas} indisoluta usq; ad auditum. Motu uero alium ue

lociores alitardiores; eorumdenq; motuum alitardiores sunt alitardiores. Nam si quis
 incontinuu motu respiciat ^{quae fieri in quod uno que loco res fieri ut} ibi aut uelocitate aut tarditate necesse e' comprehendat. Si uero quis moueat
 manu aut frequenti eam motu mouebit aut raro. Et si tardus quid e' fuerit aut rarior motus
 graues necesse e' sonos officia ipsa tarditate & raritate pellendi. Si uero sint motus celeres ac sp'p'
 si acutos necesse e' reddi sonos. In circoseni idem neruus sumendatur amplius acutus sonat
 si remittatur graue. Quando enim tenuior est uelociorem pulsum reddit. Celeriusq; reuertitur

¶ Quanto

& frequentius ac spissius aera ferit. Quuero laxiore soluto ac tardos pulsus effert rarosq; ipsi
 imbecillitate ferendi. praedictus tremor. Neque enim quotiens corda pellitur. unus ad tantum
 purandus e' sonus. Aut una in his ee percussione. sed quotiens aer ferit. quotiens eum corda tre
 mebunda percussione. Sed qm unctesunt uelocitate sonos. nulla in capedo soni e' auri. & unus
 sonus sensum pellit. Tardus. tacens. quous usq; explumb; contel. grauis quidem ex tardiorib;

et rariorib;

& grauiorib;. Acutus uero ex celeribus spissis. Velut si non e' que a urbone uocant quid diligenter
 extornis. eiq; una in gula coloris rubri uel aliter uel ducat. et eum quae potest celeritate conuertat
 tunc totus conus rubro colore uidetur infectus. non quo totus itatit sed quod partes puras.
 rubre uirge uelocitas comprehendat. & apparere non sinat. sed de his posterior; igitur
 qm acutus uel. spissiorib; & uelociorib; motibus corde incitantur. Graues uero tardioribus
 ac raris. liquet additione quada motuum ex grauitate acuti intendi.

Detractione uero motuum laxam ex acume grauitatem. Explumb; enim motibus
 acumeis quam grauitas conficit; in quibus autem pluralitas differentiam fieri.
 Ea necesse est in quadam numerositate consistere. Omis uero pauca ad pluralitatem uel se habe
 ut numerus ad numerum comparatur; eorum uero quae secundum numerum conferuntur;
 partem sibi sunt aequalia. Quocirca soni quoque partem sunt aequales. partem uero sunt
 inaequalitate distantes. Sed in his uocibus quae nulla inaequalitate discordant. nulla

o rarior soni inaequalit
 absona uelocitate rarior

post distulit
 separata de
 ad una corda
 uenit. uel
 o in uel
 luluhi
 in indistul
 percussio aeri
 ut quod aut
 p. p. uocet